Camara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N°:030.845.004-36
MES/ANO: NOVEMBRO 2023

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisi¢do e locagdo de software; R$ 2.031,33

2 |Locagao de moveis € equipamentos; R$ 250,00

3 [Manutengao de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 TAssinaturas de jornais, revistas e peri0dicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 [Provedores de internet; R$ 121,67

7 |Telefone movel; R$ 545,80

8 |Copias, fotocopias, digitalizagao e impressoes,

0 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; R$ 2.000,00

IT [Gastos com reunioes, eventos € seminarios; R$ 50,00

12 |Gastos com refeicao; R$ 1.168,27

13~ |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 [Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos tecnicos;

15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribui¢ao R$ 200,00

16 [Impressos graficos,

[7 |[Contratagao de profissional de midia impressa ou digital; R$ 10.416,28

18 |Gastos com funcionamento do gabinete;

19 |Materiais de expediente € consumo, R$ 658,63
TOTAL R$ 17.441,98

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos anexados a presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceid, 05 d De?emb

/EWQKEDO /[SA FONSIE,{CA DIAS
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de 2023.
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wiwwwleonardodias.com.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE
*PLATAFORMA ZOOM RS: 81,33
*SOFTWARE 2i9 R$: 1.950,00
AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
*IIMPRESSORA R$: 250,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS

TV A CABO OU SIMILAR

PROVEDORES DE INTERNET
*CLARO INTERNET E TV R$: 121,67

TELEFONE MOVEL
* CELULAR GABINETE VIVO R$: 545,80

COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZAGOES E ENCADERNAGOES
CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS

SERVIGOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

*CONTRATACAO DE EQUIPE DE FILMAGEM PARA REALIZACAO DE VIDEOS DIVULGANDO AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES R$: 2.000,00

GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIO
*FLORES R$:50,00

GASTOS COM REFEICOES
* ALMOCO PARLAMENTAR R$: 1.168,27

X
o
GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES ((Q»'\&Q'%
@@ @60‘(&@
. N
CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS \’Q,Q & \\2\' W
%Q;

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceld - AL, 57022-180

@ o O 0 tocomleonardo




. [¥EREADOR'
DiaAs

www, leonardodias.comubr

15. EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS, SERVICOS DE DISTRIBUICAO
PANFLETAGEM RS$: 200,00

16. IMPRESSOS GRAFICOS

17. CONTRATACAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
*POLITICA ALAGOANA R$: 1.050,00
*7 SEGUNDOS R$: 2.000,00
*FACEBOOK: 1521,08
*PRONTO FALEI R$:1.000,00
*SARA ALVES R$: 1.500,00
*YOUTUBE: 439,20
* CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: R$: 2106,00
*AGORA ALAGOAS R$: 800,00

18. GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

19. MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO

* COMPRAS PARA O GABINETE:
ATACADAO: R$:382,43
FELICIA: RS: 231,20

AGUA MINERAL RS: 45,00

R S RS
VEREADOR g\\‘?%\’d‘ )
S

Noy \@s‘z\o

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180




VEREADOR

GHARDO
DiAS

wiwwleonardodias.com.br

ITEM - 01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGACAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM

2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,
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Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA L

. Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 11/2023

Data e Hora de Emisséo
06/11/2023 19:03:49

Cod Verificagdo NFS-e

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

68RONPWPZ
Dados do Prestador de Servico
® Razdo Social/Nome: ~ SB SERVICOS DIGITAIS LTDA
2'9 CNPJ/CPF: 14.725.414/0001-92 CCM: 901109606 Email:
Endereco: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 0006; Tel: (82)99301-3659
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razé&o Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98853-4876
Municipio: MACEIO UF: AL
Cédigo do Servico / Atividade
( 1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengéo e outros servigos em tecnologia da informagao J

Discriminacao dos Servigos
REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

[ Valor Total (R$):1.950,00 |
Cadigo da Obra | Cdbdigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deducdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencées Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.950,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.950,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagéo 0-Nenhum Valor do ISSON (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através d
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verif
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo

0 e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
icada no site, http://maceio.giss.com
Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

br com a utilizagdo do Codigo de Verificagao.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.14
8602908602 0018

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020231122182037726739752
CPF DO PAGADOR: k%% 845.004-%%
VALOR: 1.950,00
DATA: 22/11/2023 - 15:20:47

PAGO PARA: S B Servicos Digitais Ltda

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 22/11/2023 - 15:20:48

DOCUMENTO: 112204

AUTENTICACAO SISBB: A.B2E.6FA.BCE.237.BA9

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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L 200m
invoice

55 Almaden Blvd, 6th Floor
San Jose, CA 95113

Invoice Date: Nov 5, 2023
Invoice #:  INV226134248
Payment Terms:  Due Upon Receipt

Due Date: Nov 5,2023 Purchase Order Number:
Account Number: 7007368286
Currency: USD Customer VAT/Tax Number:

Payment Method:  Discover *#¥*#rkxtxtx5538
Account Information: LEONARDO DIAS

Zoom W-9
Sold To Address:  Rua Empresario Anténio Magalhées,
Maceid, AL 57036410 -
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
Bill To Address:  Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil
tocomleonardo@leonardodias.com.br
L]
Charge Detalils
- = ) Taxes, Fees &
Charge Description Subscription Period Subtotal Total
Surcharges
Charge Name: Zoom One Pro
Monthly
] Nov 5, 2023 - Dec 4, 2023 $15.99 $0.00 $15.99
Quantity: 1
Unit Price: $15.99
Subtotal $15.99
Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $15.99
Invoice Balance $0.00

Taxes, Fees & Surcharge Details




Tax, Fee or Tax, Fee or Surcharge

Charge Name Jurisdicti Charge Amou
g Surcharge Name sdiction 9o/fmount Amount
Total of Taxes, Fees & Surcharges $0.00

L]
Transactions

Invoice Total $15.99
Transaction Date Transaction Number Transaction Type Description Applied Amount
Nov 5, 2023 P-268382939 Payment $-15.99
Invoice Balance $0.00

Need help understanding your invoice? Click here

Standard Pro and Standard Biz are now called Zoom One Pro and Zoom One Business. Please note that your Services
will remain the same and that this name change does not change the price of your current subscription.
Please note ZoomliQ for Sales is now called Zoom Revenue Accelerator. Your Services will remain the same and this
name change does not change your current subscription pricing.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each
plan, and the total charge, $15.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that
product are set out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew
each subscription period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes
and regulatory fees applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be
charged. You can cancel auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription
period to avoid being charged for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan”
(Zoom Meetings, Zoom Phone, or Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you
cancel, you will not receive a refund for the remainder of your then-current subscription period. You can cancel
by navigating to zoom.us/billing and clicking "Cancel Subscription,” clicking through the prompts, and then
clicking to confirm cancellation. Should Zoom change its pricing, it will provide you with notice, and you may be
charged the new price for subsequent subscription.
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.. [VEREADOR"
DiAs

www.leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

NARDO DJAS
VEREADOR
\ r‘*"v\ T'm.d A.
o A
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Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180
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PrintPage

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgdo 3) - financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@ @printpage.oficial

n printpage.oficial

@x www.printpage.com.br

Recibo do Pagador

Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario |Moeda |Data do Documento |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X R 23/10/2023 07/11/2023
Enderego Beneficiario Valor do Docum
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN ﬁg 250,00
TEBNARDO DA FONSECA DIAS (2397) | 030.845.004-36 | " 685  ["53MMooooorars  [01Oemeenios Foeimen'e
Demonstrativo (-) Outras Dedugdes
Referente documento 1933-F - Parcela 1 ) Mora/Mia
(+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado
Autenticagdo mecanica
BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario i CPF/CNPJ Agéncia / Cod. Beneficiario [Moeda |Data do Documento  |Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X 23/10/2023 07/11/2023
Endereco Beneficiario Valor do Docum
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN R$ 250,00
PE%%SrNARDO DA FONSECA DIAS (2397) CPF/CNPJ Numero D10§L§r§£\'9 N“ﬁﬁﬁ'ﬁ?ﬂ?@%uooomms (-) Descontos / Abatimentos

Demonstrativo

Referente documento 1933-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 I 00190.00009 03426.449009 00001.315175 6 95270000025000

Local de Pagamento > Vencimento

Pagéavel em qualquer banco 07/11/2023
Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia / Cédigo Beneficiario
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X
Enderego Beneficiario Nosso Numero
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN 34264490000001315

Data do Documento Nr. do Documento Espécie Doc. Aceite Data Processamento (=) Valor do Docﬁrgnéo
23/10/2023 1933-F 23/10/2023 50,00
Uso do Banco Carteira Moeda $ Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos
R

Instrugoes

Apds vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias ap6s venc.

(-) Outras Dedugoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

030.845.004-36

RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, J

57036-410, MACEIO-AL

ATIUCA

Ficha de Compensagao

0 RO

Autenticagdo mecénica

Selbetti

50

Impresso em Sistema de Imp



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

SERVICOS INTERNOS EXTERNOS W
CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE 250,00
IMPRESSAO/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 09/2023.
PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.
TOTAL PARCIAL TOTAL PARCIAL
250,00
TOTAL
d 250,00
=

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121 DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LE| COMPLEMENTAR 116/2003

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

D D AV. LIMA E SILVA, 1564 - LAGOA NOVA - NATAL - RN
5 FONE:(84)4007-2766 - FAX:(84)4007-2766 - CEP:59075-710
ut CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.ISENTO

Pense diferente, alugue tecnologia
financeiro@printpage.com.br k

23/10/2023

DATA DE EMISSAO ]

DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO

w 4 FATURA DE SERVICOS 1

NUMERO VALOR EM R$ o
L 1933 250,00 1933 07/11/2023 l N 1933
COND. ESPECIAIS
L 12 VIA - CLIENTE J

FATURA DE SERVICOS T

(" NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

ENDERECO: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196

BAIRRO: JATIUCA

CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEP:
END. P/ COBRANGA:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196

57036-410

T

KC.N.P.J. / C.P.F. (M.F.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO )
= )
VALOR POR ; :

L EXTENSO Duzentos e cinquenta reais
L ) )
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVICOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS w

FATURA DE SERVICOS
DATA DE VENCIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR




06/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:34:59
318603186 0018

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 221536 =X

BANCO DO BRASIL
00190000090342644900900001315175695270000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LT

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 110.603
NOSSO NUMERO 34264490000001315
CONVENIO 03426449
DATA DE VENCIMENTO 07/11/2023
DATA DO PAGAMENTO 06/11/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO 1.7C8.4B6.096.2D2.55F

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais

habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala : eatcv T
[P '& \§i
0800 729 0088 e Q\\ﬂ
ROV e
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, \Yuﬁb—.
N\

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



VEREADOR

GNNARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV PARA AS DEMANDAS DAS
ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

L RDO DIAS

VEREADOR

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

!@0 O o tocomleonardo



&
y D _ FATURA
: Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias Cadigo NVenciments alor
55065523
2 : _ 05/11/2023 121,67
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua :
Maceid/AL CPF Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricao do(s) Servico(s)
O pagamento desta fatura implica todos os Periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servigos e produtos nela contidos. Periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB 129'(03
Para o seu conforto a Brisanet oferece || periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)
algumas alternativas de pagamento da sua|| Periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD -
fatura. Rede Bancéria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
Nao utilize pagamento via DOC, Periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT =
transferéncia bancaria e dep()sito simples, Periodo de 05/10/2023 até 05/11/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALIQUOTA 813
DO ICMS (LC 194/22) 369

pois nosso sistema nao identifica esses
pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Ap6s o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.

Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.

© bradesco | 237-2 |

23792.36702 20001.899838 15000.226504 2 95250000012167

Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Nosso Numero NUmero do Documento Vencimento Valor do Documento (=) Valor Pago
18998315 18998315 05/11/2023 121,67 121,67
Beneficiario

CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S .A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28

- 63460-000

Agéncia / Codigo do Beneficidrio
2367-1/0002265-9

Autenticagdo mecanica

23792.36702 20001.899838 15000.226504 2 95250000012167

@ bradesco

Local do Pagamento

PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO

Vencimento

05/11/2023

Beneficiario

BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28

Agéncia / Cédigo do Beneficidrio
2367-1/0002265-9

Data do Documento Numero do Documento

Espécie Documento Aceite

lData do Processamento

Nosso Numero / Céd. do Documento

CREDITOS CEDIDOS FIDUCIARIAMENTE A TERCEIROS.

03/11/2023 18998315 Outro N 03/11/2023 02/00018998315-0
Carteira Espécie ; (=) Valor do Documento
02 Real |Quantidade Valor 121,67
Instrugdes (-) Desconto
SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. (-) Abatimento
NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. (+) Mora

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO.

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022-180

acador
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Autenticagao mecanica - Ficha de Compesagao
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06/11/2023 - BANCO DO BRASIL - 09:33:35
318603186 0062

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

BCO BRADESCO S.A.
23792367022000189983815000226504295250000012167
BENEFICIARIO:

BRISANET

NOME FANTASIA:

BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
BENEFICIARIO FINAL:
BRISANET

CNPJ: 04.601.397/0001-28
PAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 110.602
DATA DE VENCIMENTO 05/11/2023
DATA DO PAGAMENTO 06/11/2023
VALOR DO DOCUMENTO 121,67
VALOR COBRADO 12118567
NR.AUTENTICACAO E.49E.CEB.76A.60A.EFD

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.




VEREADOR

DiAs

wwww, leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBIJETIVO: CONTAS TELEFONICAS USADAS PARA ATIVIDADES PARLAMENTAR
1318423474-5 00001318423474 0000429828545, VALOR R$: 545,80 (QUINHENTOS E
QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE R$ 545,80 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE NOVEMBRO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIAS

VEREADOR

Rua 53& e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo



@®
Telefonica Brasll S.A. .
v i vo * Travessa Desombargador Arur Juc, 62 - CEP: 57020-645 - Macelo - AL N®da Gonta: 0001318423474
.E.: 241022274 CNPJ Mapiz: 02.558.157/0001-62 Cédigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 11/2023
DATA DE EMISSAO: 17/11/2023

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA
57036-410 MACEIO - AL
VENCIMENTO VALOR A PAGAR (R$)
29/11/2023 545,80

MEIO DE PAGAMENTO:  BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(Ieo.fdias1979@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

LNIAILY  (DE 11/10/23 A 10/11/23)

SEUS NUMEROS VIVO

© Vvo TOTAL 103,00 ") Tel. Fixo: 82:3026-0804 | Tel. Celulr: 82:99110-2482,

@ VIVO CELULAR 442,80 “" 82-99118-3886, 82-99110-2588, 82-99110-1999,

Total a pagar 545,80 82-99110-2372, 82-98881-1234 (Caso vocé tenha mals linhas,
consulte o detalhamento no App Vivo)

Plano contratado | Adicionals contratados Quantidade Valor (R8§) SUAS BONIFICAQ@ES

@ VIVOITOTAL Vo Totml Eamiie © Gelular Vivo: 1 Linha Adicional | 2 Bonus Vivo Fibra Especial

Vivo Fibra 500Mbps. 1 101,00 ““" 110GB | 2 Bonus Conta Digital 3GB

(+) Servigos Digitais Inclusos 2 2

Subtotal Vivo Fibra 101,00 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo

Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00 Pelo aplicativo, vocé também pode:

Subtotal Vivo Fixo 2,00 « Cadastrar 0 Débito Automatico na sua conta e

Vivo Pés Familia 180GB 1 217,00 receber 3GB de internet todo més

(+) Senvigos Digitais Inclusos « Aproveitar os beneficos do Vivo Valoriza

Linha Adicional 3 62,99 . FALE COM A GENTE
Subtotal Vivo Pés 279.99 {r)
% Acesse 0 App Vivo ou ligue:
382,99 Para os servigos da casa: 10315
(D VIVO CELULAR - Pés Para os sevigos do celular: *8486 do seu celular Vivo
Vivo Familia 10GB+110GB Bonus 1 162,81 Se tem netiessldades especifica de acessibilidade para fala
(+) Servigos Digitals Inclusos 5 R s[a)/ou audigao: C1 42 | g ’ s
Subtotal Vivo Pés 162,81 u accese a Central de Intermediagdo em Libras disponivel em
nosso site.
Subtotal Plano contratado / Adicionais contratados 545,80

Total a pagar 545,80

- Ndo existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissao dessa conta -

Importante: Mantenha o pagamento em dia e evite 0 cancelamento dos servigos, a suspensdo parcial / total dos servigos, a resciséo contratual, e a inclusdo nos 6rgdos de protegdo ao crédito. Para pagamento
ap6s o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331 e www.anatel.gov.br. PLANOS ANATEL: Vivo Fibra 500Mbps.:
PSABL/146/POS/SCM, Vivo Fixo llimitado Brasil.: PAS/137/STFC + PAS/138/STFC, Vivo Pds Familia 180GB: 163/POS/SMP, Vivo Familia 10GB+110GB bonus: 161/POS/SMP, Linha Adicional: 163/POS/SMP.
Para a prestagdo de servigos descrita nessa fatura Incidem os seguintes impostos: AL - 21% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 2% ISS, 1.65% PIS e 7.6% COFINS & 0% 1SS, 0% PIS e 0%
COFINS e 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS para SVAs.

Autenticagdo Mecénlca Destaque aqul
Vencimento Total a Pagar - R§
* LEONARDO DA FONSECA DIAS 20/11/2023 545,80
o C6d. Débito Automético N° da Conta N° da Fatura Més Referéncla
> 1318423474-5 00001318423474 00000429828545 11/2023
& mm Pagar

> 46700000058 458002911006 013184234741 923118285454 via Plx

T



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/11/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 09.18.05
8602908602

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84670000005-8 45800291100-6
01318423474-1 92311828545-4

Data do pagamento 28/11/2023

Valor Total 545,80

DOCUMENTO: 112802
AUTENTICACAO SISBB:
5.E5A.A15.7E6.42F.ABS8

(] la Eancacy

Leonardo davent
Vereaaer

hﬂ[u;&@é - Alegs



Dussor

wwwwleonardodias.com.br

ITEM 10 -

ASSUNTO: SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

OBIJETIVO:

*CONTRATACAO DE EQUIPE DE FILMAGEM PARA REALIZACAO DE VIDEOS DIVULGANDO AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES R$: 2.000,00

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO PIAS
VEREADOR

meal viio s

1 Cancard 0127
Tt Oda\e,z eha
Leonatd e
Mageid - Aleg® 25

Rua $a e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo



ta Fiscal de
Sarvico aletrénica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFEITURA VIUNIUIFAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e

2704302224623472700013400000000000012311 0045783430

Nimero da NFS-e
1

Nuamero da DPS
1

Competéncia da NFS-e
29/11/2023

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
29/11/2023 09:53:53

Data e Hora da emisséo da DPS
29/11/2023 09:53:53

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
46.234.727/0001-34

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 3034-5152

Nome / Nome Empresarial E-mail

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA 01137451416 WELLINGTONIBT@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

SAO BENTO, 228 Macei6 - AL 57040-150
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrig&o Municipal Telefone

030.845.004-36

Nome / Nome Empresarial E-mail
LEONARDO DA FONSECA DIAS -
Endereco Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributag&o Nacional
13.04.01 - Reprografia,
microfilmagem e digitalizagao.

Descrig&o do Servigo

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestag&o
Maceio - AL

Filmagem, montagem e edigao de video para divulgac&o da atividade parlamentar do vereadores

Pals da Prestag&o

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéio do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Macei6 - AL

N@mero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Célculo do BM

R$ 2.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN 1SSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
R$ R$ - R$ 0

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 114081300



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.38
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231129145516685563887
CPF DO PAGADOR: *%%x 845,004-**
VALOR: 2.000,00
DATA: 29/11/2023 - 11:55:31

PAGO PARA: Wellington Pereira da Silva 01137451
CNPJ: 46.234.727/0001-34

CHAVE PIX: 46234727000134

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000776419844

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 29/11/2023 - 11:55:32

DOCUMENTO: 112901

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



LEONARDO DIAS
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GNARDO
Dias

wiwnw, leonardodias.com.br

ITEM-11

ASSUNTO: GASTOS EM REUNIOES; EVENTOS E SEMINARIOS.

OBIJETIVO:

COMPRAS DE FLORES PARA SOLENIDADE NA CAMARA DE MACEIO, ENTREGA DE
COMENDAS.

ATENCIOSAMENTE,

EONARDO/DIAS
VEREADOR

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas

Rua Sa e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceidé - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo




\

FLOR BELA FLORES E PRESENTE RECIBO

- -~ (4] ]
AV PIO X1l JATIUCA 488 - JATIUCA N 32
MACEIO/AL VALOR  R$ 50,00

Recebido de LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF 030.845.004-36
e pmwv\ %%0%
A quantiade CINQUENTA REAIS KRS
W\\\%.@.éo&\

Referentea  Flores para a solenidade

Observagbes Pagamento em PIX mqwxo/m ,mm;

AR PRES

MACEIO / AL, 17 de NOVEMBRO de 2023.

sy

XA

FLOR BELA FLORES E PRESENTE
CNPJ 07.824.936/0001-86










VEREADOR

CMNARDO

wowwleonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO.

OBJETIVO : ALMOCO DO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIAS
VEREADOR

Le ) n n'fw
Leonardo da Fonseca bias
Vereador
Magceio - Alagods

Rua 58 e Albuguergue, 564,
Jaragud, Maceld - AL, B7022-180

® Q) Q rocomleonardo




casa ue MsLNNa S :
Rafael Pinte Benamor Litda:d44160826060116
R Rocha Cavalcants 417
Jaragua - Macelo - AL
CNPJ: 44.160.826/0001-18
IE: 240217560 Its
Documento Auxiliar de Note Flscal de Consumider
Eletronica
Wdo pernlte aproveitumente de credite de ICHS

Cédigo Descrigdo ... 8td Un Vi.Un V8.Tot
1 BUFFET LIVRE ADULTO 1 UN 57,90 57,90
9 AGUA MINERAL SOOML 1 UN &,00 6,00
COM GAS
1 BUFFET LIVRE ADULTO 1 UN 57,90 57,90
93 COCA COLA ZERO 350ML 1 UN 8,06 8,00 |
9999999959997 Servica 1UN 1,40 1,49 |
x
TOTAL RS 131,20 |
Cartén de Débito 131,20

1405 D37 BDSA6BBANSAAL 627 24UE398R5C28 ,
No.venda: 17 - ficha 114 |
Trib aprox R$: 17,63 Fed, 24,62 Ewt

Fonte: _I__Bﬁuff"?r?‘f"",'"etmf’:"gh'b'.'. DSCSS‘)

Consulte pela Chave de Acesso em
tp://nfce. sefaz. al. gov. br/QRCode/consuttarNFCe,
2723 1144 1608 2080 @116 6581 1008 6276 Z1l2 4308 9721

CONSUMIDOR 030.845.004-36

u NFC-e n® 27621 Série 11

' prot.aut, 327 2302670287 64
#Y Enissdo: 21/11/23 14:05:13
- Autoriz: 21/11/23 14:05:13
b e vVia consumidor

NCR Colibri

neey

2100 da Fonsesd v



Docas

Moura E Moura Ltda

R Sa E Albuquerque 498

Jaragua - Macelo - AL

CNPJ: 34.488.521/0001-51

IE: 243129181 1mM:
Docunento Auwxiliar da Nota Fiscal de Consunidor %
Eletronica
Hao permite aprovettamento de crédito de IcHs

Cédigo  Descricdo Qtd Un Vi.un V1. Tot

2 ALMOCO COM UMA 5 UN 20,00 100,00
PROTEINA

TOTAL R$ 100,00
Dinkeire 100, 00
Troco RS g 0,00

HDS : D37 8D5A468BAD 5444527 24083985528

No.venda: 195-mesa 15
Trib aprox R$: 4,20 Fed, 7,00 Est
Fontae: Ig?T/qmpraspmn?ro.:om.p( ) SQFSAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp://nfce.sefaz.al.gov.br/QRcode/consultarNFCe.j
27231134 4885 2100 0151 6500 1000 0170 3915 7550 9957
CONSUMIDOR 030.845.004-36

consumider

E NFC-e n°® 17039 Série 1

Prot.aut. 227 2302604341 71
Emissdo: 13/11/23 15:20:28
Autoriz: 13/11/23 15:20:28
Via consumidor

B — NCR Colibri

nea

Leonardo da Fonse

\ereador

cal

QW

Maceio - Alegoas

'
thp
JIGD



20

"SB.PONTA VERDI A

PAULA T.C. GONCALVES COMORCTO DI
L CAFCTERIA FIRCIT

TNPD: 17,392, 481/0001 43
JNSC.EST: 242707010

iﬂn ROFHOCHIT IRG MARLO DI GUSKAG
WU - 406 PONTA VIROE

yg<r[u Al CFP:57036 000
@QN(-( ?) 202 6444

Qg
LL

E

VA

EAE i B SR e e b ) s i

D%Nrr NFC-@

DOCTO AUXTI TAR DA NOTA T ISCAI
FICTRONTCA PARA CONSUMIDOR TT1HAL
NAG PPRMTTT APROVI TTAMENTO [
Ehrnrro DE 10MS

ITEM DE CONSURO

R

QTDF V. UNT TOTAl
NG TR e
TSPRSSD - P
2" 8,90 17,80
i SPRESSO - G
g 12,80 12,90
LAPRFSSO - 6
£ 12,90 12,90
FSPRESSO - M
i 10,90 10,90
SUCO GRAVIOLA /L1 1
1 18,90 18,90
ggrlrrr DE CARNE DI

27,90 27,90
BOLD FIT
1 19,90 19,90
‘ﬁ‘x()R JETA CONCEDLDA
gg 12,12 212
BUB TOTAL : 133,32
JOTAL 133,32
TSEF 183,32
foco - 0,00

&BIB TOT.THCIDENTTS
PI1FED. 12, 141/2012
FONTE TBPT TMPRI SO TROCOWMBR
RE: 0,44 Fed 0,449 [st ¢ 0,00 Mun

[<}

q o e oy s ot e

TM]H“A() NORMAI

‘NUMI RO 000041558  SIRIT 002
iMIsbAu 09/11/2024

/LA CONSUMTDOR

f'jN‘%Ul TE PELA CHAVE DO ACTSSG Fid
‘Mm sefaz.al .gov.hr/nfce/consul b
Al

CHAVE DE ACISSO

2723 1117 3924 31006 0143 6500
Q_QOO 0415 H817 4662 7870

O e

('ON?UMTDOH
CPF:030.845.004 36

e e

UF\U[TF VIA LTITOR DE Gl conr

A, i oA

ISCAL DI L_N"II‘v’-_?-‘EA 0
TiPO

riilaﬂ-'.!:rislz.fr::1

EEPR

'SOHP&

‘SOHNOS SN3s Wz SOWYLIG3dDY

PUTNOS SN3S WISOWVLIA360y

3

Le

G”\uwo m roil

\ereador
M \beto 'r‘\\b-‘J“

,.nr\\ \

oas



S

'SOHNOS SN3ASWISOWVLIAIHIOY

'SOHNOS SN35 W3 SOWVLIGIIDY

fr

i

"SOHNOSSA3S WHSOMYLIGIUDY

"SOHNOS SN3S W3 SGWYLIaIH0Y

R ST I R I T T I R D

<

EXLAQ DOCUME]
COMPROVANT!

SAO BRAZ PUNTH »rnnr
n)

“END:R ENGENHE TG MARLO DF GUSA
NUM: 465

BALRRO: PONTA VERDE

SCIDADE :MACF10

allF AL

orrP 57035-000

EM!HHA() 0y, 1172028 (0944934
;ﬁ‘if A NFGE: 416606 SERIC: 2

AQDOC 4
APROVAE

;)(UMI NTO NAG FLSCAL

EXUA
i

Balxe o app SAU BRAZ, ¢ GRATIS
Acumule ponlos

gfhnhe premios nslantancos

Ou avalle nossos SEEVICos no ap
puvidas s saobidazeol foesliop co

m.br

0

OD'IG() PARA 1 ETTURA

£XI1JA O DOCUMENTO FISCAL DE N° XND]CAD

COMPROVANTE - N°

ten

f‘i‘(t.JOJ.ONF-'ﬁ!'IaS#j ‘

"SOHNGS SN3S W3 SOWVYLIG3EOY

‘los oe JeBn| nas op easnq
we audwas ‘eyn| eu Jeyse

Ooul3ISVvYg d3S

'SOHNOS SN3S W3 SOWVLIGIADY

n uoq

auols

i Cuolouéﬁl'l;é#] @

1

‘SOHNOS SNAS W3 SOWVYLIA3YDY

‘|os oe Jebn| nas op easng
we aidwas ‘eyn| eu Jeiss 9

Leonardo da Fonseca Dia:

Vereador
Maceio - Alagoas



Kb e
LNPJ: j 77 - 1E: 2474
IH: 901430641 o
AV FERNANDES LIMA, SN
FAROL HACE1D
DANFE HFC-e Docunento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consunidor Eletrénica
Ngo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

1odigo Descr igéo Quant, Unitéri
Codigo Iten ANP : Cest ' oL,
b7 AGUA HINERAL INDAIA 200 250 5,00
$/GHS 500K i
0300600
304 NESCAU HCTIGEN E 100 16,90 16,90
BEBLDA LACTEA :
0301300
1651 CIGARRETE HISTO Lo0 8,90 8,90
. : 1703100
2764 CIGARRETE FRANGO REG 100 890 8,90
. 1703100
2907 DIPLOMATA DE CALABRESA 100 7.9 7.9
1702800
1246 PASTEL FRANGUGREU 100 7,90 7,90
INTEGRAL100G
1704802
Ntd Total de Itens: 6,00
Yalor Total RY: 55,50

Yalor a Pacar RS:
Hma&P%mmm
nartdo de Débito
Jalor Total Tributos L i 1 000
HD5 - 20C7565E 24290650720 1B236FFFAEG

50
Valor Pago
55 50

Dnerador: ANDREZH
ENISSAD NORMAL
Ninero: 555223 Série: 2 Enissdo: 25/11/2028 08:59:36
Consulte pela chave de acesso en
uuu,sefaztal, ov_br /nfee/consulta

ACESSD
27231129078822000177550020005552231586935809

: Congunidor
CNPJ/CPE/1D ESTRANGE IR 03084500436

Consulta via leitor de OR Code

protocols de Autor izagho: 327230270446015 25/11/202308:5¢:31
Docusento enitido; por Link THC uby 1inx, con br /ensys

i

CNPJ: 09.422.059/0001-42 CHURRASCARIA O BIGODE LTDA
E

M
ENGENHEIRO PAULO BRANDAO NOGUEIRA, 61 JATIUCA -
MACEIO - AL 57036-550 |.E.: 242111866
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Co6d  Descrigao =M Unit. VI Tc
001 4 RODIZ:ILO

UN X 97,25 97,
QTD. TOTAL DE ITENS (
VALOR TOTAL R$ 97
FORMA DE PAGAMENTO Valor P¢

Cartdo de Débito 97
Consulte pela Chave de Acesso em ‘

vvww.sefaz.al.gov.br/nfoe/oonsulta \
2723 1109 4220 5900 0142 6500 1000 0367 9715 8826 2677

Y CONSUMIDOR CPF: 030.845.004-
E NFC-e n° 000036797 l
27/11/2023 13:37:31
Protocolo de Autorizagéo:
327230272334827
Data de Autorizagéo 27/11/2023
13:37:34

Série 001 \

SPED NF l
SPED NFCE |

Leonardo da Fonseca Dias

Vereador
Maceio - Alagoas

"



CNP.J: 18.400.655/0001-75 MARCIA SOUZA
SILVA LANCHONETE ME
AVENIDA TOMAS ESPINDOLA, 844 - FARCI
MACEIO, AL
Fone: (82)3326-7080

Docurnente Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnic

it fiatth fii

il Hithihs

QTD UN VL.UNIT VL.TGT

COD DESCRICAD

0004 FILE 21 UN 31,00 681
Qtde. Total de ltens

\alor Total R$ 851
Descontos R$ 0
Acréscimos R$ 0
Valor a Pagar R$ 651
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Dinheire 651

Consulte pela chave de acessn em
www.sefaz.al‘gov.hrlnfcelconsulta
2723 1118 4008 6500 D176 8500 1000 0148 3916 1708 1 263
CONSUMIDOR CP“F' 030,846.004-3€
CONSUMIDOR NAD IDENTIFICADO

NFC-e n®000.014.639
Série 001
30/11/2623 01:1&:02

Protocolo de zutorizagéo:
32723027 4612442
Date de autorizagéc:
30/11/2023 01:16:26

Tributos Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): RS 18,01
OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!

—



wwwleonardodias.com.br

ITEM - 15

ASSUNTO: EDICAO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS,PERIODICOS, SERVICOS DE
DISTRIBUICAO .

OBIJETIVO : CONTRATAGAO DE PANFLETEIROS PARA DISTRIBUICAO DE PANFLETOS
DIVULGANDO ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

ONARDO DIA

VEREADOR

Nimn
ol Eangsf ""‘x WG
anardo da FONSee?
Loana Vereador
Rua Sa e Albuquerque, 564, A1 Mageid - Alegoss
Jaraguéd, Macei6 - AL, 57022-180 FIAS

® @ © © tocomleonardo
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGCOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n° 030.845.004-36 e RG 1358375 SSP/SE, com enderego na
Rua Si e Albuquerque, 564 - Cimara de Vereadores de Maceid - 2° Andar -

Jaragua, Macei6/Alagoas;

Como contratado(a), JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, insctito(a) no
CPF sob n° 078.478.814-62 e RG 3863300-0 SSP/AL, residente e domiciliado(a)

na R. Pe. Cicero, 32, Jacintinho, Macei6 , AL.

1 — OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 15 de novembro de 2023.

O servico sera executado na cidade de Ma-
cei6, em local e horério a ser definido pelo

CONTRATANTE.

2° -~ VALOR DO CONTRATO

A remuneracio acordada é no valor de R$
100,00 (Cem reais), sem direito a alimentagao
nem transpotte, com pagamento sendo efetu-
ado ao fim do periodo, em espécie, mediante
apresentacio de recibo de pagamento assi-

nado.

3* - OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentat-se pontualmente para execugao do set-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-

sula 1%

4* - OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Entregar o matetial a ser distribuido a0 CONTRA-
TADO(A) e tealizar o pagamento do valor acet-

tado na clausula 27

52 - VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nio gera vinculo empregaticio, uma

vez nio caber a aplicacio do art. 3° do De-
creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6> — CASOS OMISSOS

Os casos omissos serao resolvidos pelas pat-
tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes

legais aplicéveis a espécie.

7* - FORO

Para dirimir quaisquer dtvidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Maceio-AlL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Maceio, 15 de novembro de 2023

2z

w I~ Hugg da ConCeicgs . Khﬂwf

Contratante

@Jntratado(a)

Testemunha Testemunha

{ n Cancara *3
Leonardo da Fonseca ™
Vereador

N‘C\./b'l(‘) . AV\‘.\i 'J“P,' 29



RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 100,00

Eu, JOSE HUGO DA CONCEICAO SILVA, insctito(a) no CPF sob n°
078.478.814-62, tecebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-
36, a importincia de R$ 100,00 (Cem reais), referente a0 pagamento do setvi¢o de Panfletagem
para divulgacio do mandato nos dias 15 de novembro de 2023.

Maceid, 15 de novembro de 2023

fg’ Hutgo Lo omCui cod Seka

[/

Leonardo da Fonseca Dias

Maceid - Alagoas



CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE

ENTRE SI FAZEM

Como contratante, LEONARDO DA FONSECA DIAS, VEREADOR,
inscrito no CPF sob n° 030.845.004-36 ¢ RG 1358375 SSP/SE, com endereco na
Rua Sa e Albuquerque, 564 - CAmara de Vereadores de Macei6 - 2° Andar -

Jaragui, Maceié/ Alagoas;

Como contratado(a), JANILA MARIA DA CONCEICAO, inscrito(a) no

CPF sob n° 089.676.564-40, Macei6 , AL.

1* — OBJETO, DIA, HORARIO E
LOCAL DA PRESTACAO

Servico de distribuicao de panfletos (panfletagem)
nos dias 15 de novembro de 2023.
O setvico sera executado na cidade de Ma-

ceié, em local e horario a ser definido pelo
CONTRATANTE.

2* = VALOR DO CONTRATO

A remuneracio acordada é no valor de R$
100,00 (Cem reais), sem direito a alimentagao
nem transporte, com pagamento sendo efetu-
ado 2o fim do periodo, em espécie, mediante
apresentagio de recibo de pagamento assi-
nado.

3*— OBRIGACOES DO(A)
CONTRATADO(A)

Apresentar-se pontualmente para execugao do ser-
vico em local a ser definido pelo CONTRA-
TANTE, cumprindo fielmente o disposto na Clau-
sula 1%

4* — OBRIGACOES DO
CONTRATANTE

Entregar o material a ser distribuido a0 CONTRA-
TADO(A) e realizar o pagamento do valor acer-

a

tado na clausula 2

52 _ VINCULO EMPREGATICIO

Fica o CONTRATADO ciente de que este
servico nio gera vinculo empregaticio, uma
vez nio caber a aplicagio do art. 3° do De-

creto-Lei 5.452, de 1° de maio de 1943.

6* — CASOS OMISSOS

Os casos omissos serao resolvidos pelas pat-
tes, de comum acordo, ou pelas disposigoes

legais aplicaveis a espécie.

7* - FORO

Para dirimir quaisquer davidas que decorram
da execucio do presente instrumento, fica
eleito o Foro de Macei6o-AlL.

E, para firmeza e como prova assim have-
rem acordado, neste contrato, firma-se
este instrumento particular impresso em
duas vias de igual teor e forma, assinado
pelas partes.

Maceio, 15 de novembro de 2023
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
LTrAlin/2028 8= AUTOATENDIMENTO = 08 ll6PSITE
8602908602 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231117111633925250973
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004-**
VALOR: 100,00
DATA: 17/11/2023 - 08:16:44

PAGO PARA: Jose H C Silva

CPE: - *xx 48R A=k

CHAVE PIX: +5582988352852

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.
AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000053241402
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 111701
AUTENTICACAO SISBB: 01.C2E. E€2:-182754i DL E{ 1

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

1742028 8= AUTOATENDIMENTO — 5018512161518

3186003186 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376=X

ID: E0000000020231117112634157149048
CPF DO PAGADOR: ZAES8IAISVH 0|0 EE
VALOR: 100,00
DATA: 17/11 /2023 ="1081126:43

PAGO PARA: Janila M Conceicao

CRR: — *E* 676 5645%%

CHAVE PIX: +5582988180598

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007623750578
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

DOCUMENTO: 111701
AUTENTICACAO SISBB: Di1IEC 072 ADES 024755 S

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.26.58

3186003186 0003
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

ID: E0000000020231117112634157149048
CPF DO PAGADOR: *k%kx 845,004-%*
VALOR: 100,00
DATA: 17/11/2023 - 08:26:43

PAGO PARA: Janila M Conceicao

CPF: ***_,676.564=**

CHAVE PIX: +5582988180598

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000007623750578
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.16.51

8602908602 0002
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA:

ID: E0000000020231117111633925250973
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004-**
VALOR: 100,00
DATA: 17/11/2023 - 08:16:44
PAGO PARA: Jose H C Silva

CPF: *%*_478.814-*%%

CHAVE PIX: +5582988352852

INSTITUICAO: 17192451 BCO ITAUCARD S.A.

AGENCIA: 0500 - CONTA: 00000000000053241402

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 111701
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECIBO DE PAGAMENTO

R$ 100,00

Fu, JANILA MARIA DA CONCEICAO, insctito(a) no CPF sob n° 089.676.564-
40, recebi do Vereador LEONARDO DA FONSECA DIAS, CPF 030.845.004-30, 2

importincia de RY 100,00 (Cem teais), referente a0 pagamento do setrvico de Panfletagem para

divulgacio do mandato nos dias 15 de novembtro de 2023.

Macei6, 15 de novembro de 2023
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VEREADGR

wG AL '. =
ITEM - 17 Dms

www.leonardodias.com.br

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL

OBJETIVO: CONTRATACAO DIRETAMENTE COM O PROVEDOR DE INTERNET COM SEDE
E FORO NO PAI[S, OU DE SUA FILIAL, SUCURSAL, ESCRITORIO, ESTABELECIMENTO OU
REPRESENTANTE LEGAL ESTABELECIDO NO PAIS PARA IMPULSIONAMENTO DE
CONTEUDOS COM FIM DE DIVULGAGAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

o

Rua Sa e Albuguergue, 564,
Jaraguéd, Maceié - AL, 57022-180

® @ € © tocomleonardo



ESTADO DE ALAGOAS
CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

GABINETE DO VEREADOR LEONARDO DIAS

RELATORIO - VIAP

A Controladoria,

Tendo em vista a mudanga de entendimento da Controladoria desta
Casa Legislativa, no sentido de que os servigos prestados pelo Sr. CAIO DE OLIVEIRA
DANTAS, CNPJ 49.042.026/0001-91, devem, a partir de agora, serem classificados na
categoria de despesas previstas no inciso XVI do art. 22 da Lei n. 7.137/2022 e ndo mais
nas previstas no inciso Xl desta legislagdo como até entdo era feito, entendemos ser
oportuno evidenciar que desde o inicio deste mandato, ou seja, durante 2 anos e 10
meses, esta Controladoria tinha o entendimento contrario, ou seja, de que 0s servigos
prestado pelo Sr. Caio de Oliveira Dantas deveriam ser objeto das despesas do
mencionado inciso Xll, visto que nunca houve, até entdo, oposi¢do ou glosa por parte
dos controladores.

S.S. da Camara Municipal de Macei6/AL, em 2023.

LEONARDO DIAS

Vereador
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WSO e

R.S4 e Albuquerque, 564 - Jaragua - CEP 57022-180 - Fone (82) 3221-1281 - Maceié- AL
www.camarademaceio.al.gov.br - Pagina 1 de 1



A CONTROLADORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Assunto: Justificativa de gasto com impulsionamento de redes sociais - VIAP — Outubro 2023 -
Leonardo Dias

Para fins de impulsionamento de redes socais para divulgagao de atividade parlamentar,
foi efetuado pagamento de RS 2.000,00 para o Facebook e RS 2.500,00 para o Google
(Youtube), conforme boletos em anexo.

Entretanto, no més de outubro sé foram utilizados RS 478,92 de servicos do Facebook,
nio tendo sido utilizado nada do servico do Google, conforme notas fiscais em anexo. Por
conseguinte, o crédito restante serd utilizado no més de novembro de 2023.

No mais, colocamo-nos a disposigdo para quaisquer esclarecimentos necessarios.

LEONARDO DIAS
Vereador

Rua S& e Albuquerque, 564, Jaragua, Maceid - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @ @ & @ tocomleonardo



16/10/2023, 13:34

Payments
s | 104-0 | 10499.76804 09000.100140 01986.902665 2 95180000200000
Beneficiario CNPJ
Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA 25.021.356/0001-32
Enderego do Beneficiario UF | CEP
Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista SP 04578-910]
Data do documento No. documento Aceite Data de Processamento | Nosso nimero
16/10/2023 5052790703 N 16/10/2023 14000001019869025-0

Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Instrugoes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Nao aceitar pagamento apds o vencimento. Nao aceitar pagamento em cheque.
Nao aceitar pagamento parcial.

Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.016/0001-17). Duvidas sobre pagamento: direct@dlocal.com.

08005912085
Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA CPF/CNPJ: 03084500436
UF: CEP:
Carteira Espécie Vencimento Valor Documento Valor Cobrado
RG R$ 29/10/2023 R$ 2,000.00
SAC CAIXA: 0800 726 0101 (informagdes, reclamagdes, sugestdes e elogios) IAutenticagdo mecanica - Recibo do Pagador

Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
caixa.gov.br

| 104.0 | 10499.76804 09000.100140 01986.902566 2 95180000200000

Local de pagamento Vencimento
QUALQUER BANCO OU CASA LOTERICA ATE A DATA DE VENCIMENTO 29/10/2023
Beneficiario: Dlocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA 25.021.356/0001-32
Av. das Nacoes Unidas, 12901 SAO PAULO - 11 Andar - Torre Norte - Brooklin Paulista
Data do documento No. documento Espécie doc. | Aceite Data do Processamento. | Nosso ntimero
16/10/2023 5052790703 16/10/2023 14000001019869025-0
Uso do banco Carteira Espécie I Qtde moeda xValor (=) Valor documento
RG R$ R$ 2,000.00

(-) Desconto / Abatimento
Instrugdes (Texto de responsabilidade do beneficiario)

Néo aceitar pagamento apés o vencimento. Nao aceitar pagamento em cheque.
Néo aceitar pagamento parcial.

(+) Juros / Multa
Diocal a servigo de Facebook Servigos Online do Brasil LTDA (CNPJ: 13.347.01 6/0001-17). Duvidas sobre|

pagamento: direct@dlocal.com. 08005912085 (=) Valor cobrado
Pagador LEONARDO DIAS DA FONSECA CPF/CNPJ: 030845;00436
UF: CEP:
Sacador/Avalista: CPF/CNPJ: 25021356000132

Ficha de Compensagao

Autenticacdo mecéanica
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i/ ERAT e F.
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https://pay.dlocal .com/gmf-apm/payments/M-3bb2bd6c-1705-4621-9f6¢-8a6045156923



~ Boleto bancério

Valor do boleto: R$ 2.500,00 BRL

Banco Itau S.A. I 341 -7 | Recibo do Sacado

Cedente Agéncia / Cod. Cedente Vencimento

GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9 06/11/2023
Sacado Valor do Documento

LEONARDO DA FONSECA DIAS R$ 2.500,00
Demonstrativo Nosso Numero

198/23158487-0

N° do Documento

0000020

Autenticagédo Mecanica

A e NS e SR MK UK e NS NS WO G U GK W NNK NS MR MO BN SR G RO KD NN NG NG OISR MO N NGO NG B MK ONX GON N KD NN NI X MK KO KD N NN GBS GK D NKD KD XU NN SN GNK NG XS D N N MK W en

Banco Itau S.A. I 341-7 |34191.98233 15848.700009 02031.195007 4 95260000250000

Local de Pagamento Vencimento

ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU

APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO ITAU 06/11/2023
Cedente Agéncia / Cod. Cedente
GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9
Data Documento N° do Documento Espécie Doc. Aceite | Data do Processam. Nosso Nimero
16/10/2023 0000020 DM N 16/10/2023 198/23158487-0
Uso do Banco Carteira Moeda Quant || Valor (=) Valor do Documento

198 R$ 1 R$ 2.500,00
Instrugdes (Todas as informagdes deste boleto sa o de exclusiva responsabilidade do cedente.) (-) Desconto / Abatimento

Apés o pagamento do boleto, o valor estara disponivel nessa conta em até 3 dias (tels. () Outras Dedugbes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Sacado:
LEONARDO DA FONSECA DIAS CPF: 03084500436
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564
JARAGUA [00,7{,,/, /
A
MACEIO - AL 0 g B
i f}"?
57022-180 M@C@f S0 Ea p.
e w,'é?ﬁ
L;L‘;/O,:js
ID 4162672270 ,
Sacador/Avalista:
Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensagéo

AN T



04/12/2023, 15:06 NF-e¢ - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sdo Paulo

% r Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 74279625

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissé&o
5 02/12/2023 13:12:11
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo

s ey RPS N° 73365966 Série C, emitido em 30711/2023 BQGG-3CLP
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 13.347.016/0001-17 Inscrigéo Municipal: 4.242.763-0

" Nome/Razé&o Social: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
"ACEBOOK Endereco: AV BRIG FARIA LIMA 3732, ANDAR 1 A46 A 12 14E - ITAIM BIBI - CEP: 04538-132
Municipio: Sdo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razédo Social: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigéo Municipal: ===
Enderego: R Sa e Albuquerque, Jaragua, 564 - JaraguAl - CEP: §7022-180
Municipio; Maceid UF: AL E-mail; ===
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: =eem Nome/Raz&o Social: «w--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
conjunto de pedidos de insercao de anuncios na internet durante o mes Novembro
conforme Lei 12.741/2012, os valores aproximados dosz tributos sao:
Tributos Federais: R§ 235,01
Tributos Estaduais R§ 0,00
Tributos Municipais RS 61,76
para qualquer duvida relacionada a esta nota fiscal, entre em contato conosco atraves do link
facebook.com/business/resources {http://facebook.com/business/resources)
Referente a conta de anuncios: 4636592499747468

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 1.521,08
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
02498 - Insergdo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio.

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 1.521,08 2.90% 44,11 0,00
Municipio da Prestacéo do Servigo Nuarmero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

R$ 296.76 {19.51%) / IBPT

OUTRAS INFORMAGOES

{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.087/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 73365966 Série C, emitido em
30/11/2023; (3) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/12/2023;

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas

https://nfe .prefeitura.sp.gov.br/conlribuinte/notaprinl.aspx?ccm=42427630&nI=74279625&cod=BQGG3CLP&fbclid:IwARO-7OJ 5bsaCPwjh2QHCD322KR_... 1/1
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7 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 25283507

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

2 02/12/2023 20:25:36
NOTA F|SCAL ELETRON'CA DE SERVK;OS - NFS-O Cédigo de Verificagdo

B < SO RPS N° 41684623 Série A, emitido em 30/11/2023 CXE7-EJ64
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNP.J: 06.990.590/0001-23 Inscrigéo Municipal: 3.356.580-0

Norme/Razéo Social: GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.
Enderego: AV BRIG FARIA LIMA 3477, ANDAR 17A20 TSUL 2 1 -ITAIM BIBI - CEP: 04538-133
Municipio: Sdo Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CNPJ: 030.845.004-36 Inscrigdo Municipal: ===
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - CEP: 57022-180
Municipio: Maceid UF: AL E-mail, «==-
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ: weee Nome/Raz&o Social: =---

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGCOS

Insergdo de publicidade online

Id do cliente: 4162672270 PAGAMENTO JA RECEBIDO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 439,20
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo
02498 - Insergdo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio.

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Crédito (R$)
0,00 439,20 2,90% 12,73 0,00
Municipio da Prestagdo do Servico Ndrnero Inscricéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

{1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei m® 14.097/2005; {2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 41684623 Série A, emitido em
30/11/2023; (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/12/2023,;

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceid - Alagoas

https://nfe.prefeitura.sp. gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=33555800&nt: =25283507&cod=CXE7EJ64



VEREADOR

DIAS

wwww, leonardodias.com.br

ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748.487/0001-81, RAZAO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE OS SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INICIO DA CONTRATAGAO, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PELA MESMA.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892.349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICACAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

PRONTO FALEI: INSCRITO NO CNPJ: 41.357.547/0001-26, EM NOME DE WALTER CICERO
DOS SANTOS, COM MAIS DE 131 MIL SEGUIDORES, PLATAFORMA INSTAGRAM.

AGORA ALAGOAS: INSCRITO NO CNPJ: 37.557.837/0001-46, EM NOME DE AGORA
ALAGOAS COMUNICACAO ALAGOAS, COM MAIS DE 75 MIL SEGUIDORES, PLATAFORMA

INSTAGRAM.

CAIO DE OLIVEIRA DANTAS: INSCRITO NO CNPJ: 49.042.026/0001-91, DESIGN PARA
CRIACAO DE CARDS ON LINE E MATERIAIS DE EVENTOS PERSONALIZADOS.

SARA ALVES DOS SANTOS: INSCRITA NO CNPJ: 48.247.376/0001-21, SERVICO DE
DIVULGACAO DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

o
COWN

Lot UM
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LEONARDO DIAS \_%Q,\\'é\“ \ gffmbg 2%

e
VEREADOR W

Rua 5a e Albuquergue, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo




4

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27077012248247376000121000000000000323114243399189

Namero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emiss&o da NFS-e

3 22/11/2023 22/11/2023 14:31:34

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS

4 900 22/11/2023 14:31:34 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo

48.247.376/0001-21

(82) 8714-8104

Nome / Nome Empresarial E-mail

SARA ALVES DOS SANTOS 07069687435 SARAKASS17@ICLOUD.COM

Enderego Municfpio CEP

LOTEAMENTO PARQUE DOS EUCALIPTOS, 04 Rio Largo - AL 57100-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
030.845.004-36 5 <

Nome / Nome Empresarial E-mail

LEONARDO DA FONSECA DIAS -

Enderego Municipio CEP

R SA E ALBUQUERQUE, 564, Camara Municipal de Maceio Maceid - AL 57022-180

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagéo Nacional
12.07.01 - Shows, ballet, dangas,
desfiles, bailes, 6peras, concerto...

Descrigéo do Servigo

Cédigo de Tributagéo Municipal

Local da Prestagéo
Maceid - AL

Ref. Servico de divulgagdo das atividades parlamentares do vereador Leonardo Dias.

Dados Bancarios:

Ag.: 0001 C/C 62865610-0
Banco 0260 Nu Pagamentos S.A.
Sara Kass Produgtes

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municfplo de Incidéncia do ISSQN
Macei6 - AL

Nimero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.500,00 = . -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengé&o do ISSQN ISSQN Apurado

i = N&o Retido 2

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.500,00 R$ R$
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
NBS: 121012300 | Cod Evt: Ref. Servigo para Vereador Leo




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.22.02

8602908602 0006
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231123122141661329137
CPF DO PAGADOR: *kk 845,004-*%
VALOR: 1.500,00
DATA: 23/11/2023 - 09:21:53

PAGO PARA: Sara Alves dos Santos 07069687435
CNPJ: 48.247.376/0001-21

CHAVE PIX: 48247376000121

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000628656100
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

DOCUMENTO: 112303
AUTENTICACAO SISBB: E.745.32B.F5C.2D4.664

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
825

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA e
1a:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 11/2023

Data e Hora de Emissao
22/11/2023 15:03:15

Cod Verificagdo NFS-e
C2D75J4VN

Cadigo Verificagdo RPS Ndmero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razdo Social/Nome:  POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM

ATIC i . , .
Enderego: JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE Tel: (82)8168-6565

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel:
Municipio: MACEIO UF. AL

Codigo do Servigo / Atividade

17.02 / 5812301 - edigéo de jornais diarios

Discriminagao dos Servigos

Servigo prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no més de novembro de 2023, Referente a divulgagao parlamentar.

Dados bancarios para recebimento: Banco do Brasil
Agéncia; 3332-4

Conta; 57622-0

David Lucio Chaves Medeiros - MEI PIX; 32.748.487/0001-81

r Valor Total (R$):1.050,00
Cddigo da Obra I Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquida (R$) 1.050,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 1.050,00
Opgdo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 3,00
Regime Especial Tributagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser verifica
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples

mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
da no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Caédigo de Verificag&o.

Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.18.27

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231123121810803627403
CPF DO PAGADOR: *x% 845.004-%%
VALOR: 1.050,00
DATA: 23/11/2023 - 09:18:21

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 112301
AUTENTICACAO SISBB: 4 .FED.A39.3A6.EE3.69A

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




RECIBO

Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importancia de RS 1.050,00 (um
mil ¢ cinguenta reais), referente 2 prestagiio de servigos de divulgagio de suas aghes partang:mar;s
em portal da internet no periodo de Novembro de 2023, com nota fiscal emitida de N°. 823, inscrita
sob o cddigo de verificagio eletrdnico de namero C2D75J4VN.

Maceid-AL, 23 de Novembro de 2023,

& TCNPJ 32.748.487/0001-811
<ZA<—"""" POLITICA ALAGOANA LTDA

David Lucio Chaves Medeiros
CPF: 061.055.604-51

Parque Residencial Jatitica, SN
Quadra E, Bloco 03, Apt 03 - Jatitca
CEP 57.035-610 - Maceid - AL
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

FREFEI URKA VMIUNIVIFAL DE

MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e

27043022243042026000191000000000000423116504495605

Namero da NFS-e
4

Namero da DPS
4

Competéncia da NFS-e
16/11/2023

Série da DPS
900

Data e Hora da emisséo da NFS-e
16/11/2023 09:56:37

Data e Hora da emisséo da DPS
16/11/2023 09:56:37

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
49.042.026/0001-91

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9628-5527

Nome / Nome Empresarial E-mail
49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS CAIOSEBRAEAL@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
ELZA SORIANO, 28 Maceio - AL 57025-778
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
030.845.004-36 - -
Nome / Nome Empresarial E-malil
LEONARDO DA FONSECA DIAS =
Endereco Municipio
CEP

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

13.05.01 - Composigao gréfica,
inclusive confecgédo de impressos
graf...

Descri¢éo do Servigo

Ofereco servigos profissionais de design para criacéo de cards online e materiais de eventos persona

impressionar em suas ocasides especiais.

Macei6 - AL

lizados, ajudando a empresa a se destacar online e

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigco

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municfpio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Namero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.106,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Né&o Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.106,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.106,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 114091310
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

23/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.19.02

8602908602 0005
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231123121845377758111
CPF DO PAGADOR: *k%k 845,004 -*%%
VALOR: 2.106,00
DATA: 23/11/2023 - 09:18:56

PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CPF: *%%_098.274-%%*

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356916537
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 23/11/2023 - 09:18:57

DOCUMENTO: 112302
AUTENTICACAO SISBB: 1.2F0.1E6.CAC.9CC.711

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

mel

1%
Leonardo daro

V@mp -,
Maceid - RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA siloe

b Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 11/2023

Data e Hora de Emissao
08/11/2023 18:40:23

Cod Verificagdo NFS-e
CPA4MDAMB

Cadigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome: AGORA ALAGOAS COMUNICACAO - LTDA

CNPJ/CPF: 37.557.837/0001-46 CCM: 901469842 Email: romulo.moura.10@hotmail.com

Endereco: ARAUJO BIVAR, 6 - PAJUGARA CEP: 57030-035 COMPLEMENTO: A A; Tel: (82)8832-3001

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razéo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Caodigo do Servico / Atividade

10.07 / 6391700 - agéncias de noticias

Discriminacao dos Servigcos

Servigo prestado em publicidade através de redes sociais

Pix: 37.557.837/0001-46

Valor Total (R$):800,00

Cédigo da Obra \ Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugées (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacdo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 800,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSON (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Caodigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

Leonardo 0a Fonseca Lit”

Maceio - Alagoas

Vereador

\




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.17.34
8602908602 0008

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

TDjs E0000000020231122181715963071553
CPF DO PAGADOR: *k% 845.004-**
VALOR: 800,00
DATA: 22/11/2023 = 15211728

PAGO PARA: Agora Alagoas Comunicacao Ltda
CNPJ: 37.557.837/0001-46

CHAVE PIX: 37557837000146

INSTITUICAO: 08561701 PAGSEGURO S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000450916630
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 112201

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA = -

~ Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e 11/2023

Data e Hora de Emisséo
08/11/2023 17:00:34

Cod Verificagdo NFS-e
W1ZYESHAX

Numero do RPS

Cadigo Verificagdo RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome: JA COMUNICAGAO LTDA - ME

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80 CCM: 901464800 Email: pessoa_reis@hotmail.com

Endereco:

R IND BRENO LINS CANSANGAO, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servico

Razéo Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cadigo do Servico / Atividade
1.09 / 6319400 - portais, provedores de contetdo e outros servigos de informagéo na internet
Discriminacao dos Servicos
INF- REFERENTE A SERVICOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES. N
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICAGCAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
OU PIX 23892349000180
Valor Total (R$):2.000,00
Cadigo da Obra | Cobdigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugées (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

Natureza Operagao 1-Exigivel Retencdes Federais {(R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do 1ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servio.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagé@o do Codigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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SEGUNDOS

RECIBO
RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servigos de midia
e divulgacdo de atividades parlamentares no portal
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.19.37

8602908602 0010
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231122181916587489829
CPF DO PAGADOR: k%% 845,004-*%*
VALOR: 2.000,00
DATA: 22/ 1120235 =515:81'9:¢2'9

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Macei6 - Alagoas



DANFSe vi1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27089072241357547000126000000000001023111062916368

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

10 13/11/2023
Namero da DPS Série da DPS
10 900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
13/11/2023 13:00:16

Data e Hora da emissdo da DPS
13/11/2023 13:00:16

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
41.357.547/0001-26

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9973-0094

Nome / Nome Empresarial E-mail

WALTER CICERO DOS SANTOS 89498593434 WALTERSANTOOS.05@GMAIL.COM

Enderego Municlpio CEP
RECANTOS DAS ILHAS RUA |, 342 Satuba - AL 57120-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone

030.845.004-36

(82) 98853-4876

Nome / Nome Empresarial E-mail
LEONARDO DA FONSECA DIAS e
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO

Cadigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal
17.06.01 - Propaganda e publicidade, -
inclusive promogao de vendas, p...

Descrigéo do Servigo
Valor referente ao servigo de Publicidade prestado ao gabinete do vereador
Leonardo Dias da Camara Municipal de Maceio

Portal de noticia Pronto Falei
Agéncia 0001 Conta 85912683-3 Banco 0260
Pix.: 41.357.547/0001-26

Local da Prestagéo
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servigo
Operacao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Satuba - AL

Ndamero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugbes Célculo do BM

R$ 1.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retencéo do PIS/ICOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

22/11/2023 - AUTOATENDIMENTO = 151210157

8602908602 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231122181959990633116
CPF DO PAGADOR: *k% 845,004-%%
VALOR: 1.000,00
DATA: 22/11/2023 - 15:20:09

PAGO PARA: Walter Cicero dos Santos 89498593434
CNPJ: 41.357.547/0001-26

CHAVE PIX: 41357547000126

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000859126833

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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05/12/2023, 14:51 Vereador Leonardo Dias ironiza oposi¢ao durante Sess&o na Camara Municipal de Macei6 - Portal Agora Alagoas

= 6 o Q
@ o ra' (https://agoraalagoas.com)
ALAGOAS @

Politica (https://agoraalagoas.com/politica/)
Vereador Eeonargo Dias iron.iz.a oposicao c[qrante
Sessao na Camara Municipal de Maceio

® Redacdo Agora Alagoas i 24/11/2023(https://agoraalagoas.com/2023/11/24/) ® 09:09

O v ©

Na sessdo ordinaria desta quinta-feira, dia 23, o vereador Leonardo Dias (PL), alinhado
ao prefeito Jodo Henrique Caldas, o JHC, aproveitou o momento para destacar o €xito
do evento “Natal Para Todos Nés” promovido pela Prefeitura de Maceié. Em um e
discurso bem humorado, Dias ndo deixou passar a oportunidade de alfinetar % oS
o~ . . s it e Q& ot c;
oposicdo no legislativo municipal. Q‘Q@‘&\\“ \\l%@?‘?\@g@“
\ 520
De maneira irdnica, o edil do PL abordou as criticas da oposicado as desapropriagoes
realizadas pela administracdo municipal, citando o Hospital do Coracdo como

exemplo. Ele afirmou que o questionamento da oposicéo &, na verdade, um sinal de

https://agoraalagoas.com/vereador-leonardo-dias-ironiza-oposicao-durante-sessao-na-camara-municipal-de-maceio/
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@ agoraalagoas Leia mais em nosso portal {ink nos stories) ©

O vereador Leonardo Dias (PL) se pronunciou durante Sessso
Ordindria desta terga-feira (26) sobre a m0rt3 de um reeducando.
ocarrida na manha de hoje, na Escola Estadual Dr® Ferandes
Lima, no bairro do Sao Jorge.

O caso gerou panico entre os milhares de pais e alunos que
frequentem a unidade de ensino, A facilidade com que os
suspeitos entraram no local e cometeram o crim3 chamou a
atengdo da sociedade.

Leonardo Dias criticou o Governo do Estado pela falta de
sequranga nas escolas poblicas, mesmo com o crescente nimero
de casos de violéncia nas unidades de ensino pelo Brasil.

O vereador entende que o trabalho de ressocializagdo é o mais
eficaz para que condenados possam sait da criminalidade apés o

APOS TIROT310 EM ESCOLA, LEONARDO e o P s e
DIAS SOLICITA QUE GOVERNADOR RETIRE & I sttt
REEDUCANDOS DE AMBIENTES ESCOLARES RSReR4 R

B Cutido por andreiamoreiira e outras pessoas

@oeral i

@ Adicone um comentasio..

S

@ agoraalagoas Leia mais em nosso portal (link nos stories) #
NG

O vereador Leonardo Dias {PL) iniciou a semana de trabalho
visitando trés escolas localizadas no bairro do Clima Bom, na
parte alta de Maceid, com o objetivo de fiscalizar o
funcionamento das unidades de ensino.

Dias esteve no Centro Municipal de Educagdo Infantil (CME!)
Vereador Braga Neto, que funcionava no bairro de Bebedouro e
que foi transferida para o Clima Bom devido ao afundamento de
solo.

Na unidade, Leonardo foi informado de que a escola necessita
apenas de uma bomba d'égua para funcionar, “O local estd
praticamente pronto, pois foi feita a reforma recentemente. O
que estd faltando ¢ apenas uma bomba d'dgua. S3o cerca de 187
ariangas matriculadas, que estao sem aula. Vamos solicitar que
esse problema seja resolvido o mais répido possivel”.

0 vereador, em seguida, dirigir-se & Escola Municipal Luiz Pedro

LEONARDO DIAS SOLICITA e
FUNCIONAMENTO DE CMEI COM SR ool e o s S e o
QUASE 200 ALUNOS MATRICULADDS  [EXEI >

§ Curtido por andreia.moreiira e outras pessoas
b4 7 dies

@pgorar (o
ALAGOAS ® [ pemetum e ©  Adicions um comentiris.

i
o s
| (o) agoraalegoas « Seguir
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oo Na sessdo ordindria desta quinta-feira, dia 23, o vereador
Leonardo Dias {PL). alinhado ao prefeito Jodo Henrique Caldas, o
JHC, aproveitou o momento para destacar o éxito do eventa
“Natal Para Todos Nés* promovido pela Prefeitura de Maceid. Em
um discurso bem humorado, Dias ndo deixou passar a
oportunidade de alfinetar a oposigic no legislativo municipal.

De maneira irdnica, o edil do PL abordou as criticas da oposigdo
as desapropriacdes realizadas pela administraglio municipal,
citando o Hospital do Coragao como exemplo. Ele afirmou que o
questionamento da oposicio &, na verdade, um sinal de
desespero, sugerindo que em 2026 o Palécio do Governo,
atualmente ocupado pelo MDB ligado ac senador Renan

o Calheiros, seria “desapropriado” em uma possivel eleicdo de JHC
7 . e para o gaverno do Estada.

Dias ainda ironizou 0s apoiadares do governo de Alagoas,

R - referindo-se a0 episédio da retirada da estrutura da Arvore de
' 1 Natal do Marco dos Corais. Ele mencionou que, apesar das
tentativas de interferéncia, a Prefeitura conseguiu montar a

OPOSIGAO DURANTE SESSAO NA e e
CAMARA MUNICIPALDE MACEID  Idhai 2

Curtido por cavaco_arte e outras pessoas.
24 de novemvro

(@) @agoraatagoas
@9 £§! Erppommimmescem © Adicions um comentrio..




/g

¢

PARA IMPEDIR QUE GRGAOS MUNICIPAIS ADQUIRAM
PRODUTOS PRODUZIDOS POR MOVIMENTOS
INVASORES DE TERRA

() Gagorasisgoas

ALAGOAS®

oQv

@RB curtido por andrelamoreiira e outras pessoas

22 e noveriio

agoraalagoas + Sequir

agoraalagoas Leia mais em nosso portal {link nos stories) #

O vereador Leonardo Dias (PL) protocolou, nesta terga-feira (21},
um Projeto de Lei para impedir que drgdos pablicos
administrados pelo municipio de Maceié adquiram produtos
oriundos de tenas invadidas ou por movimentos de invesdo de
terra.

O Projeto de Lei tem o objetivo de estabefecer limitagdes no
&mbito da Administragdo Pablica quanto 3 aquisigdo de
produtos agricolas ou pecudrios provenientes de terras invadidas
ou de movimentos de invasdo de terra.

Uma legislagdo semelhante tramita na Assembleia Legislativa do
Ceara. A iniciativa foi do deputado estadual Carmelo Neto (PL).

O vereador entende que 3 proposta visa abordar diversas
questdes relevantes, promovendo tanto a legalidade na
aquisicdo de produtos tanto a proteqdo dos direitos de
propriedade e a adogao de priticas sustentéveis na agricultura e
pecusria.

“As invasdes de terras sio ilegais e, consequentemente, quando

A

© Adicione um comentavio...
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LEONARDO DIAS PRESTIGIA EVENTO DIA DE DECIDIR |
DESTINOS AG LADO DE BISPOS DA SARA NOSSA TERRA

’:«9 agoraalagoas » Sequir
e

oQv

Curtido por allanjeffersoncorreia e outras pessoss
17 de novembro

agoraalagoas Leia mais em nosso portal (link nos stories) ©

0 vereador Leonardo Dias (PL) participou nessa quarta-feira (15).
do evento Dia de Decidir Destinos (DDD). no Gindsio Lauthenay
Perdigdo, em Maceid, promavido pela Comunidade Evangélica
Sara Nossa Terra de Maceid.

Dias esteve 20 lado do bispo Frank Guimarses. que agradeceu a0
vereador pela aprovagdo do Projeto de Lei que declarou a
comunidade como utilidade pablica. "Esse Projeto de Lei tornou
a Sara Nossa Terra utilidade publica. lsso & muito importante
para obras sociais. Fo uma béngao para a nossa igreja e foi
gragas ao trabalho do Leonardo”

A medida permitiré que a Sara Nossa Terra de Maceié posse
sequir com suas importantes obras sociais, em Macei6. De
acordo com o vereador, a comunidade evangélica vem
realizando um importante trabalho junto a socledade, de modo
especial, a populagho carente do municipio.

A vem @ vida de 1 de jovens
da cidade de Maceid que se encontravam sem nenhuma
perspectiva de futuro. No entanto, aps o encontro com a Sara

Al

© Adicone um comentario..

LEONARDO DIAS “CONVIDA" RENAN CALHEIRDS
ACONHECER REALIDADE DAS UPAS

€ooral e

oQv

Curtido por cjozelma e outras pessoas
15 de noveming

agoraalagoas « Sequir

agoraalagoas Leia mais em nosso portal (link nos stories) ©

Em pronunciamento na sessdo ordindria da Camara Municipal de
Macei6 (CMM), nesta quinta feira (16), o vereador Leonardo Dias
(PL) voltou a cobrar solucdes para os problemas de atraso nas

de pacientes que nas Unidades de
Pronto Atendimento (UPAs) da capital alagoana.

Dias tem feito fiscalizagfes constantes &s unidades e ndo é a
primeira vez que aborda o assunto, seja em plendrio ou em
entrevistas recentes a imprensa.

Nesta semana. o vereador recebeu - por meio das redes sociais ~
um pedido de ajuda oriundo da neta de uma idosa, que estava
internada em uma das UPAs, mas nio conseguia a transferéncia.
Apés a intervengao de Leonardo Dias, a paciente foi
encaminhada a uma unidade hospitalar,

“ preciso uma pessoa se desesperar e publicar nas redes sociais
que a sua avs esté perdendo a perna para que seja feito alguma
coisa? Eu, apds ter sido marcado por ela no Instagram, falei com
a equipe secretdrio [Gustavo Pontes] ~ que tem sempre sido

<olicito e prestativo a0s meus pedidos — e a idosa foi transferida

R

® Adicione um comentario..




LEONARDO DIAS IRONIZA SILENCIO DA VEREADORES DIANTE
DE CRISES EM UNIVERSIDADES PUBLICAS DE ALAGOAS

©ooral Bl

@ agoraalagoas + Sequir

@ agoraalagoas Leia mais em nosso portal ink nos stories) ©
™ 0 vereador Leonardo Dias (PL) ronizou a postura de vereadores
figados a partidos de esquerda diante dos ulfimos
acontecimentos relacionados 4 Educagdo, em Alagoas.

Durante Sessao Ordinaria desta quinta-feira (9). Dias destacou
que os vereadores Teca Nelma {PSD) e Valmir Gomes (PT) se
omitem diante da crise que atingiu a Universidade Federal de
Alagoas (UFAL) e a Universidade Estadual de Alagoas (UNEAL)
devido a cortes orgamentarios realizados pelo governo de Lula

*n.

“Eu ouvi atentamente as falas dos vereadores Teca Nelma e
Valmir e e esperei que eles se solidarizassem com os
profissionais da Educagao de Alagoas. o que ndc aconteceu.
Ambos passaram dois anos criticando o governo anterior,
falando em ‘desmonte da Educagdo’, mas ndo falaram aqui que a
UFAL fez uma paralisaqao esta semana por causa de melhorias
dos saldrios. Ndo houve nenhuma redamagdo a respeito da
UNEAL de Unido dos Palmares, porque ndo tinha nem material
de limpeza para dar continuidade”, enfatizou o vereador.

oQvy
Curtido por josemaciel7639 e outras pessoas

292 novemtro

@ Adicione um corm

LEI DE LEONARDO DIAS QUE GARANTE PRIORIDADE |
DE IRMAOS NA MESMA ESCOLA E PROMULGADA

Gooral e

. ’@ agoraalagoas + Seguir

@ agoraalagoas Leia mais em nosso portal link nos stories) ©

A Cémara Municipal de Maceid (CMM) promulgou, nessa
segunda-feira (6), duas leis de autoria do vereador Leonardo Dias
(PL) que tém foco na Fducag3o de Macei6. Uma delas trata da
pricridade de matriculas de irmaos em uma mesma escola da
Rede Municipal.

De acordo com o Leonardo, a fei garantird maior seguranca e
conforto para o5 pais que tém mais de um filho matriculados em
escolas municipais. Além disso, reduzird eventuais gastos e
transtornos as familias destes alunos. O vereador acredita que a
medida contribuica ainda para que os respanséveis pelas criangas
possuam maior envolvimento com a comunidade escolar.

“Alei surgiu apés ter recebido reclamagoes de algumas maes
que relataram dificuldades no planejamento familiar que
possuem criangas estudando em unidades distintas. O vereador
entende que irmaos matriculados na mesma escola garante
maior conforto as criangas ¢ aos pais”, garantiu o vercador. (+)
fiitado -3 sem Ver tradughn
-

oQvy

F@B Curtido por patryanal979 e outras pessoas

5 de novemtrs
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05/12/2023, 14:52 Leonardo Dias apresenta Projeto de Lei para impedir que 6rgdos municipais adquiram produtos produzidos por movimentos.

= 0O o © Q

@ o ra' (https://agoraalagoas.com)

ALAGOAS @

Alagoas (https://agoraalagoas.com/alagoas/), Geral
(https://agoraalagoas.com/geral/), Maceié (https://agoraalagoas.com/maceio/),
Municipios (https://agoraalagoas.com/municipios/), Politica
(https://agoraalagoas.com/politica/)

Leonardo Dias apresenta Projetode Lei para
impedir que orgios municipais adquiram
produtos produzidos por movimentos invasores
deterra

® Redacio Agora Alagoas i 22/11/2023(https://agoraalagoas.com/2023/11/22/) ® 08:21

Imagem: Reproduga"o |
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Leonardo da Fonse:
Vereador
Maceio - Alageas

https://agoraaIagoas.com/leonardo-dias-apresenta-projeto-de-lei-para-impedir-que-orgaos-municipais-adquiram-produtos-produzidos-por-movim s
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LEONARDO DIAS IRONIZA OPOSIGAD AJHC NACAMARA: Q|
DESESPERODELESE APOSSIBILIDADEDOPALACIOSER
DESAPROPRIADO EM 2026

oQvy

@F curtido por andrela.moreiira ¢ outras pessoas
hé 5 dias

© Adicione um comentério...
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politicaalagoana
Alagoas, Maceid

politicaslagoana 1128 Now, 2023.

@ Através de uma emenda destinada pelo vereador Leonardo
Dias (PL), a Associagao Brasileira de Bares e Restaurantes
(Abrasef) anunciou, nessa sequnda-feira {27), um programa de
capacitagao profissional.

O Capacita e Emprega oferta 200 vagas para que jovens possam
aprender e trabalhar no atendimento o diente ou na cozinha
dos principais bares e restaurantes de Maceio.

De acordo com o vereador, a emenda j4 foi direcionada pelo
Executivo e a expectativa é de que os jovens sejam inseridos no
mercado de trebalho até o verao de 2024.

S0 200 jovens que serdo treinador pelos methores nomes do
segmento de restaurantes do nosso municipio®, disse.

© mandato de Leonardo Dias tem a pauta de geragdo de
empregos e renda como uma de suas principais bandeias
politicas. A aprovagao da Lei do Marco da Uberdade Econsmica
foi uma de suas promessas de campanha e foi cumprida em
2022. Entre o5 principais pontos da legistagdo estd a

Anchirmerativarin dn cabar mondsdhin

A

politicaalagoana
Magoas, Maceio

politicaalagoana 124 Nov, 2023.

* Na sessdo ordindria desta quinta-feira, dia 23, a0 comentar
sobre o &xito do “Natal Para Todos Nés” realizado pela Prefeitura
de Macei6, o vereador Leonardo Dias (PL) - mesmo partido do
prefeito Jodo Hevique Caldas, o JHC - ndo perdeu viagem e, em
seu discurso bem humorado, alfinetou a oposigdo na Camara
Municipal de Meceid.

De forma irénica, Dias lembrou que a oposigho tem questionado
as desapropriagdes - como a do Hospital do Coragdo - que tem
sido feitas pela administragiio municipal. O edil do PL disse que
“a oposigao tem levantado suspeita sobre desapropriagdes, mas
na realidade, o que hé é desespero deles (dos politicos ligados
a0 senador Renan Calheiros) de saber que em 2026 o Palcio do
Governo sera desapropriado”.

Dias faz referéncia ao possivel embate nas eleicdes de 2026.
diante da possibilidade de JHC se candidatar a0 governo do
Estado em oposi¢io ao MDB dos Calheiros. Esta seria a
“desapropiiagao” do Paldcio Repdblica dos Palmares.

0 vereador ainda ironizou os apoiadores do governo de Alagoas
erlnmbeandn n nrirAdin A ratiesda ds aetronies da Arinra dAn

Curtido por andreia.moreiira e outras pessoas
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T 1 NARDO DIAS APRESENTA PROJETO DELLEIPARA
IMPEDIR QUE ORGADS MUNICIPAIS ADQUIRAM PRODUTOS

PRODUZIDOS POR MOVIMENTOS INVASORES DE TERRA

oQvy

@@ Curtido por tocomearoldias e outras pessoas

22 de povembro

politicaalagoana
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politicastagoana 22 Nov, 2023

© O vereador Leonardo Dias (PL) protocolou, nesta terca-feira
(21). um Projeto de Lei para impedir que érgaos piblicos
administrados pelo municipio de Macei6 adquiram produtos
oriundos de terras invadidas ou por movimentos de invasio de
terra.

O Projeto de Lei tem o objetivo de estabelecer limitagdes no
ambito da Administragao Pablica quanto 3 aquisicio de
produtos agricolas ou pecudrios provenientes de terras invadidas
cu de mavimentos de invasao de tetra.

Uma legislagao semelhante tramita na Assembleia Legislativa do
Ceard. A iniciativa foi do deputado estadual Carmelo Neto (PL).

O vereador entende que a proposta visa abordar diversas
questdes relevantes, promovendo tanto a legalidade na
aquisi¢do de produtos tanto a proteqdo dos direitos de
propriedade e a adogio de préticas sustentaveis na agricuitura e
pecudria.

“As invasdes de terras saa ilegais e, consequentemente, quando
~ Dndar Dihlicn ramnes neadibne srhindne dnetne

N

© Adizione um comentdro...
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politicaalagoana )16 Nov, 2023.

© Em pronunciamento na sesso ordindria da Cdmara
Municipal de Macei (CMM), nesta quinta-feira (16), o vereador
Leonardo Dias (PL} voltou a cobrar solugoes para os problemas
de atrasa nas regulagdes de pacientes que se encontram nas
Unidades de Pronto Atendimento (UPAs) da capita alagoana.

Dias tem feito fiscalizagdes constantes s unidades e ndo é a
primeira vez que aborda o assunto, seja em plendrio ou em
entrevistas recentes a imprensa.

Nesta semana, o vereador recebeu — por meio das redes sociais ~
um pedido de ajuda oriundo da neta de uma idosa, que estava
internada em uma das UPAs, mas no conseguia a transferéncia.
Apés a intervengao de Leonardo Dias, a paciente foi
encaminhada a uma unidade hospitalar,

“£ preciso uma pessoa se desesperar e publicar nas redes sociais
que a sua avd esté perdendo a perna para que seja feito alguma
coisa? Eu, apds ter sido marcado por ela no Instagram, falel com
a equipe secretario {Gustavo Pontes) - que tem sempre sido

solicito e prestativo aos meus pedidos - e a idosa foi transferida

e rrren A Auise havae Mar rack muin m asacen & cavidn enrk
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€M curtido por tocomearoldias e outras pessoas
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© A Camara Municipal de Maceié (CMM) promulgou, nessa
segunda-feira {6), duas leis de autoria do vereador Leonardo Dias
(PL) que tém foco na Educagio de Maceit. Uma delas trata da
pricridade de matriculas de irmaos em uma mesma escola da
Rede Municipal.

De acordo com o Leonardo, a lei garantitd maior sequrance e
conforto para os pais que tém mais de um fitho matriculados em
escolas municipas, Além disso, reduzird eventuais gastos ¢
transtornos as familias destes alunos. O vereador acredita que a
medida contribuirs ainda para que 0s responsaveis pelas criangas
possuam maior envolvimento com a comunidade escofar.

“A lei surgiu ap6s ter recebido reclamagdes de algumas mdes
que relataram dificuldades no planejamento famifiar que
possuem criangas estudando em unidades distintas. O vereador
entende que irmios matriculados na mesma escola garante
maior conforto as criangas e aos pais”, garantiu o vereador.

CAMPANHAS ANTIDROGAS

Ainrds nacea ransndsdales 3 lni dn sitnds dn | aanaeda Nise
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@ setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) se pronunciou

&/ durante Sessao Ordindria, desta terga-feira (28), sobre a morte de
um reeducando, ocorrida na manha de hoje, na Escola Estadual
Dr° Fermandes Lima, no bairro do Sao Jorge.

O caso gerou panico entre os milhares de pais e alunos que
frequentam a unidade de ensino. A facilidade com que os
suspeitos entraram no local e cometeram o crime chamou a
atengao da sociedade.

Leonardo Dies criticou o Governo do Estado pela falta de
seguranga nas escolas publicas, mesmo com o crescente nimero
de casos de violéncia nas unidades de ensino pelo Brasil.

O vereador entende que o trabalho de ressocializagdo é o mais
eficaz para que condenados possam sair da criminalidade apds o
pagaments de suas penas. Entretanto, Dias afirma que o
ambiente escolar deve ser preservado.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos
%7 Inovagéo em jornalismo!

APOS TIROTEIO EM ESCOLA . oQv [
LEONARDO DIAS SOLICITA QUE | @B Curtido por denypeivoto_ 11 ¢ oulres pessaas
GOVERNADOR RETIRE REEDUCANDOS ki

DE AMBIENTES ESCOLARES @ Adicine un comantito..

SETESEGUNDOS f setesegundos
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@ setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) iniciou a semana

Q&Y de trabalho visitando trés escolas localizadas no bairro do Clima
Bom, na parte alta de Maceié, com o objetivo de fiscalizar o
funcionamento das unidades de ensino.

Dias esteve no Centro Municipal de Educagio Infantil (CMEI)
Vereador Braga Neto, que funcionava na bairro de Bebedouro e
que foi transferida para o Clima Bom devido ao afundamento de
solo.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos
£ Inovagdo em jomalismo!

8 (82) 98222-0077 - #Arapiraca

0 (82) 98221-0077 - #Maceio

8 (82) 98130-9991 - #Maragogi

@ (82) 3421-3560 - #palmeiredosindiosal

A : \ / ’ ; Tsem Yer tradugie

LEONARDO DIAS SOL|CITA & uildeslins Resolveu trabalhar & 48 & 45 .. O flhodo Bozo .. ¢
FUNCIONAMENTO DE CMEI COM oQvy R
QUASE 200 ALUNOS MATRICULADOS 4 Curtdo por andreia moreiira ¢ outras pessoas
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© Adicione um comentaria..

<3 ) setesegundos

L Macei6

@ setesegundos O vereador Leonardo Dias (PL) protacolou, nesta
8 \ergo-feira (21), um Projeto de Lei para impedir que digdos
publicos administrados pelo municipio de Macei6 adquiram
produtos oriundos de terras invadidas ou por movimentos de
invasdo de tena.

O Projeto de Lei tem o chjetivo de estabelecer limitagoes no
smbito da Administragao Publica quanto & aquisigio de
produtos agricolas ou pecudrios provenientes de terras invadidas
ou de movimentos de invasao de terra.

Unia legislacao semelhante tramita na Assembleia Legislativa do
Ceara. A iniciativa foi do deputado estaduat Carmelo Neto (PL).

Acesse 3 matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos
£ Inovagdo em jornalismo!

- 2 i 4 (82) 98222-0077 - #Arapiraca
S—— » 5 # (82) 98221-0077 - #Maceié

LEONARDO DIAS APRESENTA PL PARA IMPEDIR Hesbaeifees ety

COMPRA DE PRODUTOS PRODUZIDOS POR oQv =

MOVIMENTOS INVASORES DE TERRA Curildo por Idebeon; Barbsa & culres pseoes

O vereador entende que a proposta visa abordar
diversas questaes relevantes

comentério.
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0 setesegundos Em pronunciamento na sessao ordindria da

%8/ Camara Municipal de Maceid (CMM), nesta quinta-feira (16), o
vereador Leonardo Dias {PL) voltou a codrar solugdes para o5
problemas de atraso nas regulagdes de pacientes que se
encontram nas Unidades de Pronto Atendimento (UPAs) da
capital alagoara.

Dias tem feito fiscalizagdes constantes &s unidades e ndo é a
primeira vez que aborda o assunto, seja em plendrio ou em
entrevistas recentes & imprensa.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Sequndos

&7 Inovagdo em jornalismot

4 (82) 98222-0077 - #Arapicaca

4 (82) 98221-0077 - #Maceid

4§ (62) 98130-9991 - #Mavagogi

4 (82) 3421-3560 - #palmeiradosindiosal
2sem Vet tiachicdo

FBBN  wndra Anmar 391 Ca vl Alha 2 cman dn s Alha fambAm

LEONARDO DIAS “CONVIDA” cQvy R
RENAN CALHEIROS A CONHECER e
REALIDADE DAS UPAS

Adicione um coment
®

"7 Y-

| ;@ setesegundos O vereador Lecnardo Dias {PL) ironizou a postura
iy de vereadores ligados a partidos de esquerda diante dos (itimos
acontecimentos relacionados 3 Educagao, em Alagoas.

Durante Sessdo Ordindria desta quinta-feira (9), Dias destacou
que os vereadores Teca Nelma (PSD) e Valmir Gomes (PT) se
omitem diante da crise que atingiu a Universidade Federal de
Alagoas (UFAL) e a Universidade Estadual de Alagoas (INFAL)
devido a cortes orgamentdrios realizados pelo governo de Lula
P,

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos

4’ Inovagdo em jornalismo!

4 (82) 98222-0077 - #Arapiraca

4 (82) 98221-0077 - #Maceio

@ (82) 92130-9991 - #Maragogi

4 (82) 3421-3560 - #palmeiradosindiosal

3sem
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Curtido por lulataxista e outras pessoas
2 de novembo

LEONARDO DIAS IRONIZA SILENCIO
DE VEREADORES DIANTE DE CRISES
EM UNIVERSIDADES PUBLICAS

DE ALAGOAS

©. Adicone um comentario..
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] @ setesegundos A Camara Muricipal de Maceid (CMM)

8 promulgou. nessa segunda-feira (6). duas leis de autoria do
vereador Leonardo Dias (PL} que tém foco na Educagdo de
Maceié. Uma delas trata da prioridade de matriculas de irmaos
em uma mesma escola da Rede Municipal.

De acordo com o Leonardo, 3 lei garantird maior seguranca e
conforto para os pais que tém mais de um fitho matricutados em
escolas municipais. Além disso, reduzird eventuais gastos e
transtornos s familias destes alunos. O vereador acredita que &
medida contribuird ainda para que os responséveis pelas criangas
possuam maior envolvimento com a comunidade escolar.

Acesse a matéria completa em nossos Stories.

7 Segundos

£ Inovagdo em jornalismo!
4 (82) 98222-0077 - #Atapirace
 (82) 962210077 - #Maceiv

¥ g 48 (82) 98130-9991 - #Maragogi
48 (82) 3421-3560 - #palmeiiadosindiosal

LEI DE LEONARDO DIAS QUE GARANTE 3aam veruaducio
PRIORIDADE DE IRMAOS NA MESMA oQvY R
ESCOLA E PROMULGADA
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"Oh, Maria concebida sem pecado, rogai por
nés que recorremos a vos!"

VEREADOR

Leonardé Dias

@ ®©® < ®ToComLeonardo (¢ ToComleonardoDias




R EMPREGA

EMENDA DE MINHA AUTORIA A ABRASEL E DESTINADA PARA
CAPACITACAO DE 200 JOVENS PARA INSERCAO DO MERCADO
DE TRABALHO.

VEREADOR

Leonard® Dias

(@ @ ®ToComieonardo (& ToComLeonardoDias)




22 DE. N OOVYEMEBRLOD

Com melodia e harmonia,
O musico traz vida e magia.

E de minha autoria o Projeto de Lei que
garante aos musicos maceioenses 50%
dos valores investidos em show
promovidos pelo Municipio

VEREADOR

Leonard® Dias

@sﬁi‘;‘@x %@ ToComieonardo (& =ToComLeonardoDias)




Salve lindo pendao da esperang

Salve simbolo augusto da paz!
Tua nobre presenca a lembrang
A grande Patria nos traz!

VEREA g

Leonard< Dias

Leonardo (J)ToCombeanardoDias




SOB O SILENCIO DOS MILITANTES AMBIENTA
NCENDIOS NO PANTANAL CAUSAM DESTRUI
SEM PRECEDENTES

FONTE: O ESTADAO

READOR

Leonard< Dias

CombeonardoDias




Hoje celebramos

a nacao democratica

que somos, com um

olhar para o futuro.

DE NOVEMBRO

Leonardé Dias

@ ToCombeonardo (¢iToComLeonardoDias
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ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.
OBIETIVO:

COMPRAS PARA O GABINETE:
ATACADAO: RS: 382,43
FELICIA: RS: 231,20

AGUA MINERAL RS: 45,00

ATENCIOSAMENTE,

VEREADOR

“onardo gla Fonsec
! \(e'reador
r ;cero~Alagoas

a Dias

Rua $a e Albuguerque, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180

@' o @ Q tocomleonardo




na
Las

-Alag

cei

1]




FELICIA
CNPJ: 01.888.146/0001-88
.. % . COM DE EMBALAGENS DESCART DE FESTAS LTD
ek 2 AV JULIO MARQUES LUZ, 838, JATIUCA,
MACEIO-AL
Documento auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletrdnica

.“2}9¥%??MM.ﬁUN.XU?E{?ﬁ.”.”_“.".”.“.".“."_".%?Aa?ﬁ.
Qtd.Total Ttens: g
valor Total R$: 231,20

- FORW PAGAENTO 1771177 TI T I VALOR T PAGORS.
VISA DEBITO 231,20

Consulte pela Chave de Acesso em

.-p.u'...u- o
Fer o el VIA CONSUMIDOR
g
y f';hﬁ Pprotocolo de autorizacdo
- 327230268659859
e laData autorizagdo 23/11/2023

WINTHOR AUTOSSERVICO V. 31.0.18.21

Cx: 184 Operador: 192-MARIA VITORIA SANTOS SILVA
Consulte nossa politica de troca. Troca somente com
Nota fiscal no Prazo de 15 dias.

"""/ i,
7o ol
d Fo,
1 ey 008 Dy
8y )
0 o /4 /ago,)s
(o

X :
yaloc FCP i tem Ol6e o RS 0,28 (1,0000%) 5 -
00061379 PIRULT%%WWM, © 1X275G

CNPJ: 75,315 .333/0217-00  ATRCADAD S .A.
AY JOSEPHA HOLLANDA DE MELLO, 0, JACARECICA
Documento Auxiliar da
Mota Fiscal de Consumidor Eletronica
Cadigo  Descricao - Qtde UN V1 Unit V1 Total
000H1583 SAC INST,BIO 60XT0 1XTUND
3 UNDS X 0,25 0,75
valor FCP item 001 R$ 0,01 (1,0000%)
00089190 BISC.PILAR MAIZENA 1X307G

4 UND9 X 5,29 21,16
desconto sobre item 1,20
00064398 BISC AFA NORA SECO 1X400G

& PCT9 X 4,15 24,90
desconto sobre item 1,80
00072649 BISC.MARILAN 1X3B0G '

7 UND9 X 4799 34,93
desconto sobre item 2,80
00069119 BISC.RANCHEIRO RUSA.  1X300G

UND9 2,99 5,98

00083992 BISC.AFA ROSOUINHA " 1X3006
@2 3,49

: UNDD s iy AL 6,98
00015376 LEITE PO TTAMBE INT.  1X200G 7 %
& .10  PCTY X B,T5 57,50
desconto sobre item 2,00
00076424 COCA COLA BARCODE 1X6X3BOM
&6 PCTY X 17,49 104,94
00012454 REF . ANTARCT , GUAR.LTA 1X3BOML

12 LTA9 X 2,589 31,08
desconto sohre item 1,208
00064696 TOALHA PAPEL CAPRICE 1X2UNDSO
'8 2 PCTY X 3,29 6,58
00076811 BALA CHITA SORTIDA 1X600G

1 UND9 X 6,99 6,99

valor FCP item 011 R$ 0,07 (1,0000%)
00076811 BALA CHITA SORTIDA  1XBOOG

1 UND9 X 6199, cami 6,99
valor FCP item 012 R$ 0,07 (1,0000%)
00061379 PIRULLITO LAMPIAD 1X2756
-1 UND9 X 6,99 6,99
desconto sobre item 0,50

valor FCP iten 013 R$ 0,06 (1,0000%)
00043276 COPO DESC.CRISTALCOP 1%100UND

‘B UND9 X 4,85 24 3z
desconto sobre item 1,80
valor FCP item 014 R$ 0,23 (1,0000%)
00081864 BISC.RANCHEIRD 1X300G

2 UND 5,98

> UND9 X 2,99
00076811 BALA CHITA SORTIDA . 9(13)(500[5

4 UND9 27,96

3 UND9 6,99 20,97
deacanto sobre item 1,50
valor FCP item 017 R$ 0,19 (1,0000%)

Otde. total de itens [
Valor total R$ 394,93
Desconto total R$ 12,580
Valor a Pagar R$ 382,43
FORMA DE PAGAMENTO VALOR ngﬂ gg

Cartdo de Débito
Consul te pela Chave de Acesso em http: //nfce.se
Faz.al.aov.br/GRCode/monsulTaPNFCe.JsP
272% 11753153 3302 1700 6661
8000 1610 0410 4857 2174
CONSUMIDOR ~ CPF 030.845.004-36
NFC~# tio: 000161004 Serie: 518
23/11/2023 11:18:37 - Via Consumidor
Protocolo de autorizacan: 3271280268613938
Data de autorizacao! 23/11/2023 11:18:36

Tributos (Lei Federal 12.741/2012) R$16,06 4%
Federal : 100% Estadual 0% Fonte:TBPT '
Valor total do FCP R$ 0,91
CTELO-VISA ELECTRON
_ 4BE464X¥ XX ¥3285
PIV=41124830 DOC=230422 AUT=240698
VALOR: 382,43  (SiTef)
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ECEHFMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA 0S PRODUTOS / SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 28/11/2023 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: R$ 45,00

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000004551
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

PRACA RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 -
MACEIO - AL
TEL: (82)99955-1985

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

AR

NOTA FISCAL ELETRONICA
0 - ENTRADA 1

CHAVE DE ACESSO
2723 1110 5404 5000 0120 5500 1000 0045 5112 5306 8935

1 - SAIDA
N° 000004551 f1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

327230027605502 28/11/2023 13:34:08

INSCRIGAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ/CPF

10.540.450/0001-20

242155693
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 28/11/2023
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 20,24 45,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
' ESC E R VAL ALIQUOTAS
P‘;“{%g“?‘s’&?,. DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVICO nem/si fesosn] cror | unip. | ouant. | oo ALOR DESCONIO | dhitiious o e e P
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 2201100Q 05005405 |UN 5 9,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00
~rdo da ko
Leonarao da i E
\ereadcr
Maceio - Alagoas
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Desenvolvido por Tecnobyte Informatica - www.lecnobyte.com.br




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.24.49
8602908602 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020231128182432244055578
CPF DO PAGADOR: k%%, 845,004-**
VALOR: 45,00
DATA: 28/11/2023 - 15:24:43

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

CPF: **%_,349.,714-%%

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fons

Vereador

-
ara ljias
Gl WIly

Maceio - Alagoas



